
ty
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "Us 014 
  

RESOLUCION No. 92-2-1-1- 0000529 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de enero de 1992 se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Alberto Falquez Ayala, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
HILANDERIAS UNIDAS HIUNSA S.A.; 

o QUE el ingeniero industrial Alberto Dassum Aivas, 

en su calidad de Gerente General de la compañia, con el 
patrocinio del abogado José Joaquin Franco Porras, ha 
solicitado la aprobación de la ¡indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado seis copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el ¡informe favorable No. 92-0385-IA de 25 de 
febrero de 1992, el mismo que amplia el informe No. 
91-2939-IA de 19 de diciembre de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
0 SC-DJ-CA-92-469 del 4 de marzo de 1992, ha emitido 

informe favorable ¡para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de HILANDERIAS UNIDAS HIUNSA S.A. por NOVECIEN- 

TOS NOVENTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES dividido en 
«-novecientas noventa y ocho mil acciones de un mil sucres 
cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la . 
referida escritura. / 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sépti ¿



n
e
 -
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCÍA DE COMPAÑIAS - . 
  ( 007 015 

o Foja 2 de 2 0000529 
Resolución No. 92-2-1-1- 
Compañia: HILANDERIAS UNIDAS HIUNSA S.A. 

del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conte- 
nido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

1) ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 
Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 17 de junio de 1991 
por la cual se constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 

“por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. ¿ 

Sh      
   

   
COMUNIQUESE.- 

O dencia de Compañlas, 

Dr. Ge 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GPAYAQUIL 

GE .Adem Á 

DL:KVdeM 

Exp. No.59889-91 

Certífico cue con fecha de hey 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 6.216 a 

6.217, número 702 del Registro Mercantil, Libro de In_



cdustriales y anotada bajo el número 4.293 del Repertorio. 

Guayaquil, veinte de Marzo de mil novecientos noventa y dos .- 

El Registrador Mercantil.- PS 

AS. RECTOR MIGUEL ALCIVARÍANDRADE a 

Reginrador Mercamii del Cántén ' 

Certífico que con fecha de hoy 

Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 16.882 del 

Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.991, al margen de 

la Inscripción respectiva. - Guayaquil, veinte de Marzo de mil no_ 

vecientos noventa y doS.- El Registrador Mercantil 

a 

lr 

AB. RECTOR MIGUEL ALVA ANDRADE ? 

Registrador Mercantil del Cántán Guayaquil 

 


